
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III              

                 
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

VISTO  la Delibera del Consiglio Regionale del Molise n. 1 del 4 gennaio 2024, 

“Piano di dimensionamento regionale della rete scolastica per l’anno 

scolastico 2024-2025”, nella parte non annullata dalla sentenza del TAR 

Molise n. 74/2024;   

VISTO il Decreto Direttoriale del Dirigente Titolare dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Molise n. 4 dell’11 gennaio 2024 e, in particolare, l’art. 3, nella parte 

in cui “viene disposto l’accorpamento dell’Istituto Tecnico Professionale “L. 

Pilla” di Campobasso, segnatamente dell’indirizzo “Tecnico-Economico”, 

dell’indirizzo “Costruzione-Ambiente-Territorio” e dell’indirizzo “Grafica e 

Comunicazione”, all’ Istituto Tecnico Industriale “Marconi” di Campobasso 

[…]”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 30699 del 2 agosto 

2024, avente ad oggetto “Indicazioni amministrativo-contabili per le 

istituzioni scolastiche statali coinvolte nel dimensionamento della rete 

scolastica a decorrere dal 1° settembre 2024”; 

VISTO in particolare il punto II art. 3 della su richiamata nota, che prevede che i 

Consigli di Istituto in carica nelle scuole coinvolte nei processi di 

dimensionamento decadano alla data del 31 agosto e che “nelle more 

dell’elezione dei nuovi organi collegiali, nelle scuole di nuova istituzione, 

viene nominato un Commissario straordinario, il cui incarico verrà 

conferito, su segnalazione del Dirigente dell’Istituzione scolastica, 

dall’Ufficio Scolastico Regionale-Ambito Territoriale competente”; 

VISTO  l’art. 9 del Decreto Interministeriale del 28 maggio 1975, che stabilisce che 

“Nei casi di scioglimento dei consigli di circolo o d'istituto e nel caso di 

nuove istituzioni, fino a quando detti consigli non siano insediati, nonché 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

2 

nei casi di scioglimento del consiglio scolastico distrettuale, il Provveditore 

agli Studi, sentito il consiglio scolastico provinciale, nomina un commissario 

per l'amministrazione straordinaria”;  

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Istituto tecnico per il settore tecnologico 

“G. Marconi” di Campobasso, prot. n. 0005868/U del 29 agosto 2024, 

acquisita al protocollo dello scrivente Ufficio in data 30 agosto 2024 al n. 

9059, con la quale il D.S. dell’istituzione scolastica segnala il nominativo 

della dott.ssa Giancarla Petrella, nata a Campobasso il 15 aprile 1957, 

quale Commissario Straordinario;  

VISTA la disponibilità ad accettare l’incarico ed il curriculum vitae della dott.ssa 

Giancarla Petrella, trasmessi con comunicazione a mezzo PEO da parte 

dell’istituzione scolastica in data 31 agosto 2024 e acquisita al protocollo 

dello scrivente Ufficio in data 2 settembre 2024 al n. 9131. 

Tanto premesso, la Dirigente titolare 

D E C R E T A 

Art. 1 

Viene nominata la dott.ssa Giancarla Petrella, nata a Campobasso il 15 aprile 1957, 

quale Commissario Straordinario ex art. 9 del Decreto Interministeriale del 28 maggio 

1975, in sostituzione del Consiglio di Istituto decaduto.   

 

Art. 2 

Il Commissario Straordinario avrà poteri in materia amministrativo-contabile spettanti 

agli organi decaduti, e saranno circoscritti agli atti improrogabili, con esclusione degli 

atti che potranno essere rinviati al momento della ricostituzione dell’organo collegiale, 

senza pregiudizio per il regolare funzionamento dell’istituto. 

 

Art. 3 

Per tale incarico, al Commissario Straordinario non compete alcun compenso.  

   

   La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 


		2024-09-02T12:33:35+0200


		2024-09-02T12:49:11+0200
	protocollo




